
 
 

 

 
 

Tarife pop e poppa frechdachs, Zürich 
gültig ab 01.01.2022 

 

All-Inclusive Preise 
 

   
 5-4 Tage 3-2 Tage 1 Tag 

Ganzer Tag  
07:00 bis 18:30 Uhr 
mit Mittagessen 

100 % 147,90 156,06 163,20 

Vormittag mit Mittagessen 
07:00 bis 13:30 Uhr  
mit Mittagessen 

75 % 110,93 117,05 122,40 

Nachmittag 
13:30 bis 18:30 Uhr  
ohne Mittagessen 

50 % 73,95 78,03 81,60 

Für Verträge ohne Subventionen sind im Preis inbegriffen Mahlzeiten, Windeln und Schoppenmilch. Falls Eltern mit Subventionen diese Leistung trotzdem 

beziehen möchten, melden Sie sich bei der Kitaleitung.  

Monatskosten = Tagespauschale x Betreuungstage x Faktor 4.2 

Die Eltern können bei Ihrer Wohnsitzgemeinde anfragen, ob Sie Anrecht auf Gemeindesubventionen haben und diese beantragen. 

 

Kosten Zusatztage  

Pro Zusatztag     CHF 147.90 

 

Geschwisterrabatt für Familien     

Pro Kind aus derselben Familie          10% 

 

Einschreibegebühr 

Einmalig (gilt nicht für subventionierte Plätze) 350.00 CHF 

 

Betreuung nach Bedarf (auf Anmeldung)   

Von 06:30 bis 07:00 Uhr   20.00 CHF pro angefangene 30 Minuten   

Von 18:30 bis 21:00 Uhr  20.00 CHF pro angefangene 30 Minuten   

 


